
COPIA

Provincia di Cagliari

N° 27

Comune di Sarroch

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: Approvazione della variazione n° 1 al Programma Triennale OO. PP. 2014 – 2016 ed allegato 
elenco annuale 2014.

L'anno duemilaquattoridici addì diciannove del mese di Dicembre alle ore  19:20 nella sala delle 
adunanze Consiliari. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal T.U.EE.LL. e dallo Statuto comunale, sono 
stati convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

All’appello risultano:

PRESENTI ASSENTI

XMATTANA SALVATORE  1

XDESSÌ ANGELO  2

 MELIS IGOR X3

XMELONI GIANLUIGI  4

XCOIS VITTORIO  5

 GUISO EFISIO ANDREA X6

XMELONI GIOVANNI  7

XSPANO MANUELA  8

XSALIS MASSIMILIANO  9

 MARTIS FERMINO X10

XSPIGA MIRKO  11

XMELIS MANUELA  12

XPAVANETTO GIORGIO  13

XNAPPI GIOVANNI  14

XBUONOMO ATTILIO  15

 MELONI BIANCAROSA X16

XORRÙ GABRIELLA  17

Totale Presenti:  13 Totali Assenti:  4

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Salvatore Mattana, assume la presidenza del 
Consiglio e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

La seduta è pubblica

Assiste il Segretario Comunale Dr.ssa Tegas Lucia che provvede alla redazione del presente verbale. 



I L  C O N S I G L I O  C O M U N A L E  
 

PREMESSO: 
• che con deliberazione G.M. n° 7 del 31/01/2014 è stata approvata la proposta di Programma 

Triennale OO. PP. 2014-2016 e dell’allegato elenco annuale 2014; 
• che con deliberazione C.C. n° 17 del 01/09/2014 è stato approvato il Programma Triennale 

OO. PP. 2014-2016 e dell’allegato elenco annuale 2014; 
 
CONSIDERATO: 
• che l’Amministrazione Comunale intende partecipare al Bando R.A.S Ass. LL.PP. relativo 

PRESENTAZIONE PROGETTI DI PRONTA CANTIERABILITA’ FINANZIABILI DEL 
POR FESR 2007-2013 CON LE LINEE DI ATTIVITA’ 3.1.2.a - Sostegno all'adozione dei 
principi di risparmio ed efficienza energetica, con un intervento di “riqualificazione degli 
impianti di illuminazione pubblica e realizzazione di impianti fotovoltaici”; 

• che per la partecipazione al bando gli interventi proposti devono essere inseriti nella 
programmazione triennale delle OO.PP., 

• che pertanto è necessario inserire l’intervento sopracitato, previa variazione, nel Programma 
Triennale delle Opere Pubbliche 2014-2016; 

 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 128 comma 6 Dlgs 163/2006, per l’intervento proposto di 
“riqualificazione degli impianti di illuminazione pubblica e realizzazione di impianti fotovoltaici” 
con deliberazione G.M. 34 del 11/06/2014 venne approvata la progettazione preliminare di 
“Riqualificazione dell’illuminazione pubblica del centro abitato del Comune di Sarroch “ 
relativamente al POR FESR 2007-2013 ASSE III Energia- Linea di attività 3.1.2b  Regione 
Autonoma della Sardegna - PROCEDURA VALUTATIVA A SPORTELLO PER LA VERIFICA 
DELLA COERENZA CON I REQUISITI PREVISTI DAL PO FESR 2007-13 DI PROGETTI 
INSERITI IN PIANI INTEGRATI DI SVILUPPO URBANO SOSTENIBILE PER LA LORO 
SUCCESSIVA VALUTAZIONE DA PARTE DEL FONDO DI SVILUPPO URBANO EE/ER 
NELL’AMBITO DELL’INIZIATIVA JESSICA e che pertanto è possibile inserire con la presente 
variazione al Programma Triennale dei LL.PP.: 2014/2016, l’intervento proposto per un importo 
complessivo di € 550.000,00; 
 
RITENUTO necessario pertanto approvare l’allegata variante n° 1 del Programma Triennale OO. 
PP. 2014-2016 e il suo allegato Elenco Annuale 2014, secondo le variazioni indicate in premessa; 

 
DATO ATTO che la proposta di cui alla presente deliberazione è regolarmente corredata dei pareri 
resi dal Responsabile del Settore Tecnico e dal Responsabile del Settore Finanziario di cui all’art.49 
del D.Lgs. 267/2000 e che gli stessi, inseriti in calce alla presente, ne costituiscono parte integrante 
e sostanziale; 
 
DATO ATTO che la discussione è stata registrata su nastro magnetico a disposizione dei 
Consiglieri; 
 
Sentito il Sindaco che pone a votazione l’argomento 
 
Ad unanimità di voti, resi per alzata di mano 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare l’allegata variante n° 1 del Programma Triennale OO. PP. 2014-2016 e il suo 



allegato Elenco Annuale 2014, secondo le variazioni indicate in premessa; 



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Lucia Tegas

IL SINDACO

F.to Salvatore Mattana

ATTESTAZIONE Al SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U.E.L.

si attesta la regolarità contabile relativamente alla neutralità patto in relazione alla tipologia della 
fonte di finanziamento e in relazione all'assenza di oneri diretti e indiretti sui futuri esercizi

Parere di regolarità contabile                                                      

Favorevole

18/12/2014

F.to Antonella Serra

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

ATTESTAZIONE Al SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U.E.L.

Parere di regolarità tecnica                                                 

Favorevole IL RESPONSABILE

15/12/2014

F.to Gian Luca Lilliu

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Lucia Tegas

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal 30/12/2014 per 
rimanervi giorni 15 consecutivi a norma dell’art.124 del T.U.E.L. e contestuale comunicazione ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 del T.U.E.L.

Per copia conforme all' originale

F.to  

IL SEGRETARIO COMUNALE



SCHEDA 1: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2014/2016 DELL'AMMINISTRAZIONE
COMUNE DI SARROCH

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIE RISORSE Disponibilità finanziaria secondo anno
Importo Totale

Entrate aventi destinazione vincolata per legge

Trasferimenti di immobili art. 53 commi 6-7 d.lgs n.
163/2006

Stanziamenti di bilancio

Altro

Totali

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

Entrate acquisite mediante apporti di capitali privati

Disponibilità finanziaria terzo annoDisponibilità finanziaria primo anno

200.000,00 1.370.000,00 0,00 1.570.000,00

0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,000,00 0,00

110.000,000,00 0,00 110.000,00

0,000,00 0,00 0,00

1.480.000,00200.000,00 0,00 1.680.000,00

Il Responsabile del Programma

QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI

Lilliu Gian Luca

Accantonamento di cui all'art.12, comma 1 del DPR
207/2010 riferito al primo anno

6.000,00

Importo

Note:
VARIAZIONE N°1



SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2014/2016 DELL'AMMINISTRAZIONE
COMUNE DI SARROCH

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

Totale

Tipologia
(4)

Categoria
(4)

Descrizione intervento

Primo Anno Secondo Anno Terzo Anno S/N (6) Tipologia (7)

Codice ISTAT (3) Stima dei costi del programma Apporto di capitale privato

ImportoReg. Com.

Cessione
Immobili

Cod. Int. Amm. ne
(2)

N. progr. (1)

Prov.

Priorità
(5)

Codice NUTS
(3)

100.000,00Sistemazione ed escavo dell'imboccatura del porto di Perd'e SaliA02/9903066020 0,00850.000,00 950.000,00 0,00 000921 1ITG27 N

100.000,00Bonifica ex discarica flumini e binuA02/1103066020 0,0080.000,00 180.000,00 0,00 000922 1ITG27 N

0,00
Interventi di riqualificazione impianti di illuminazione pubblica e

realizzazione di impianti fotovoltaici
A03/0601066020 0,00550.000,00 550.000,00 0,000923 1ITG27 N

Lilliu Gian Luca

Il Responsabile del Programma

(1) Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno.
(2) Eventuale codice identificativo dell’intervento attribuito dall’Amministrazione (può essere vuoto).
(3) In alternativa al codice ISTAT si può inserire il codice NUTS.
(4) Vedi tabella 1 e Tabella 2.
(5) Vedi art. 128, comma 3, d.lgs. N. 163/2006 e s.m.i., secondo le priorità indicate dall’amministrazione con una scala in tre livelli (1= massima priorità, 3 = minima priorità).
(6) Da compilarsi solo nell’ipotesi di cui all’art. 53 co. 6 e 7 del D.to L.vo 163/2006 e s.m.i. quando si tratta d’intervento che si realizza a seguito di specifica alienazione a favore dell’appaltatore. In caso affermativo compilare la
scheda 2B.

Note

Totale 0,00 0,001.680.000,001.480.000,00200.000,00

VARIAZIONE N°1



SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2014/2016 DELL'AMMINISTRAZIONE
COMUNE DI SARROCH

ELENCO ANNUALE

Cod. Int. Amm.
ne (1)

Descrizione Intervento

Responsabile del Procedimento

Cognome Nome

Importo annualità Importo totale
intervento

Finalità
(3)

Amb (S/N)

Conformità

Urb (S/N)

Priorità
(4)

Stato
progettazione
approvata (5) Trim/Anno

inizio lavori

Stima tempi di esecuzione

Trim/Anno fine
lavori

Codice Unico
Intervento CUI

(2)
CUP CPV

Verifica
vincoli

ambientali

Sistemazione ed escavo dell'imboccatura del porto
di Perd'e Sali

Lilliu Gian Luca 100.000,00 950.000,00 AMB 1 Pd 4/2014 2/2015S S
45200000-9

Bonifica ex discarica flumini e binu Lilliu Gian Luca 100.000,00 180.000,00 AMB 1 Sf 4/2014 4/2016S S
45200000-9

Lilliu Gian Luca

Il Responsabile del Programma

(1)  Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall’Amministrazione (può essere vuoto).
(2)  La codifica dell'intervento CUI (C.F. + ANNO + n. progressivo) verrà composta e confermata, al momento della pubblicazione, dal sistema informativo di gestione.
(3)  Indicare le finalità utilizzando la Tabella 5.
(4)  Vedi art. 128, comma 3, d.lgs. n. 163/2006 e s.m.i. secondo le priorità indicate dall’Amministrazione con una scala espressa in tre livelli  (1= massima priorità; 3= minima priorità).
(5)  Indicare la fase della progettazione approvata dell'opera come da Tabella 4.

Note

200.000,00Totale

VARIAZIONE N°1


